

Finansowanie badań naukowych

17 bm. pod przewodnictwem prezesa Rady Ministrów Tadeusza Mazowieckiego odbyło się posiedzenie Prezydium Rządu poświęcone dyskusji nad założeniami do aktów prawnych dotyczących obszarów nauki oraz nad założeniami do ustawy o finansowaniu badań naukowych i o radzie badań naukowych.

W obradach uczestniczyli zaproszeni wiceprezesa Polskiej Akademii Nauk: prof. Władysław Biegański, prof. Leszek Kuźniak, minister edukacji narodowej prof. Henryk Samsonowicz oraz sekretarz komitetu ds. nauki i techniki prof. Stefan Amsterdamski. Prezydium Rządu po dyskusji przyjęło obydwa przedstawione materiały jako podstawę do dalszych działań legislacyjnych.



Wydanie I Rok XLV PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004 Cena 400 zł

DZIEŃNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

48 rocznica powstania Armii Krajowej

14 lutego 1942 r. — zgodnie z rozkazem premiera rządu Rzeczypospolitej Polskiej na emigracji gen. Władysława Sikorskiego — działający podziemnie w okupowanym kraju Związek Walki Zbrojnej przekształcony został w Armię Krajową.



17 bm. w warszawskim kościele św. Jakuba odbyła się uroczystość z okazji rocznicy utworzenia Armii Krajowej. CAF — Witold Rozmysłowicz — telefoto

Stanowczy kurs Londynu w sprawie zjednoczenia Niemiec

Rozumiemy i w pełni popieramy pragnienie Polski, aby jej granica zachodnia miała gwarancje traktatowe — oświadczyła premier Margaret Thatcher w przemówieniu wygłoszonym w niedzielę w Londynie.

Przemówienie to, skierowane do rady delegatów Żydów brytyjskich, tutejsze środki przekazu uważają za najbardziej ostre z dotychczasowych ostrzeżeń ze strony Londynu dotyczących warunków zjednoczenia Niemiec.

Pani Thatcher podkreśliła, że mówi o „zjednoczeniu”, nie zaś o „ponownym zjednoczeniu”, ponieważ nie chodzi tu o Niemcy z granicami z r. 1937, lecz o połączenie istniejących państw — RFN i NRD.

Główne gazety izraelskie ostro skrytykowały wypowiedzi ministra spraw zagranicznych Mosze Arensa o perspektywie zjednoczenia Niemiec. Podczas wizyty w RFN minister oświadczył, że Izrael nie powinien się przeciwstawiać zjednoczeniu, gdyż nie stwarza ono żadnych zagrożeń. Jego zdaniem zjednoczenie jest przesądzone i być może „kwestia miesięcy”.

Druga pod względem nakładu gazeta izraelska „Ma'Ariv” zarzu-

ciła pośrednio ministrowi utratę rozumu i przestrzegła przed powstaniem IV Rzeszy z nowym Hitlerem.

A. Kwaśniewski: Nigdy nie byłem komunistą

W dzienniku „Nepszabedag” ukazał się wywiad z Aleksandrem Kwaśniewskim, przewodniczącym Rady Naczelnej SdRP, który podkreślił m. in., iż nigdy nie uważał się za komunistę i że w PZPR spotkał niewiele prawdziwych komunistów.

Powiedział, że zawsze był zdania, iż w Polsce potrzebne są głębokie reformy i demokracja parlamentarna. Dodał, że reformiści wewnątrz PZPR przegrali na polu politycznym, ale zwyciężyli moralnie.

Społeczny komitet ochrony zabytków Krakowa

Prezydent Wojciech Jaruzelski na podstawie ustawy o narodowym funduszu rewolucyjnym zabytków Krakowa powołał społeczny komitet ochrony zabytków Krakowa liczący 123 osoby. Przewodniczącym komitetu został znany pisarz Stanisław Lem. Urząd Prezydenta reprezentują: zastępca przewodniczącego komitetu, minister stanu Piotr Nowina-Konopka oraz sekretarz komitetu, zastępca szefa Kancelarii Prezydenta, Jerzy Breitkopf. Wśród członków komitetu są reprezentanci Sejmu, Senatu i rządu, przedstawiciele nauki, kultury oraz duchowieństwa, a wśród nich: marszałek Sejmu Mikołaj Kozłowski, marszałek Senatu Andrzej Stelmachowski, prof. Bronisław Geremek, prof. Aleksander Gieysztor, kard. Franciszek Macharski, prof. Krzysztof Penderecki. (PAP)

Wybory na Opolszczyźnie

Niedziela była w woj. opolskim dniem drugiej tury wyborów uzupełniających do Senatu RP.

Do wyborów uprawnionych było ponad 705 tysięcy osób, które miały możliwość głosowania w 640 obwodach. Rano i w godzinach przedpołudniowych frekwencja w większości lokalnych wyborczych była niska. Dopiero około południa w lokalach zaczęła się większa ruch. Znacznie większym zainteresowaniem wybory cieszyły się na wsiach i w małych miasteczkach, gdzie już wczesnym południem frekwencja w niektórych obwodach przekroczyła 50 proc.

Ostateczne wyniki wyborów uzupełniających na Opolszczyźnie znane będą dziś. (PAP)

Husak za burta

Komunistyczna Partia Czechosłowacji wydalila w sobotę ze swych szeregów byłego prezydenta Gustava Husaka i 21 innych byłych przywódców, zwolenników twardego kursu politycznego.

Wśród wydalonych przez KC KPCZ, poza Husakiem, znalazł się były premier Lubomir Strougal, członkowie Blura Politycznego Jan Fojtik, Karel Hoffmann i Alois Indra. Wszystkich usuniętych uznano winnymi „poważnych błędów politycznych” oraz nadużywania władzy.

Kryzys w Libanie

wraz z wyposażeniem wpadła w ręce milicji Dżadży.

„Złota Klinga” pojechała do Warszawy

Robert Kościelniakowski na najwyższym podium

Robert Kościelniakowski z Legii Warszawa został zwycięzcą 29 turnieju szablowego o „Złotą Klingę” naszej redakcji, pokonując w finałowej walce 2:1 swego koleżkę klubowego i wiceministra olimpijskiego — Janusza Olecha. Trzecie miejsce w imprezie zorganizowanej przez Wydział Kultury Fizycznej i Sportu Urzędu m. Łodzi, Okręgowy Związek Szermiery, KS Włókniarz i naszą redakcję zajął trzeci legionista — Jarosław Kisiel, który pokonał również 2:1 Jacka Banaszewskiego (Baidan Katowice).

Na starcie łódzkiej imprezy stanęło 50 najlepszych szablistów z całego kraju, wszak był to pierwszy turniej klasyfikacyjny w tym

roku i zawodnicy zdobywali punkty do klasyfikacji prowadzonej przez Polski Związek Szermiery. Nic więc dziwnego, że w hali łódzkiego Włókniarza znaleźli się wszyscy najlepsi. Poszukiwalismy przede wszystkim rodzimych akcentów, chcąc w ten sposób mieć nadzieję

(DALSZY CIĄG NA STR. 6)

Filologiczne cegiełki

(INF. WŁASNA). Przetłumaczyć akt urodzenia czy odpis dyplomu może tylko osoba do tego upoważniona. Istnieje jednak duże zapotrzebowanie na tłumaczenie takich tekstów (np. korespondencja prywatna, krótkie formy literackie, teksty popularnonaukowe, artykuły prasowe), które nie wymagają pieczęci tłumacza przysięgłego. Wychodząc temu naprzeciw pracownicy naukowi Wydziału Filologicznego UŁ zapraszają w najbliższą sobotę (24 lutego) wszystkich którzy nie znają jeszcze dobrze języków obcych i chcieliby skorzystać z pomocy fachowców. Do gmachu wydziału (al. Kościuszki 65) można w godz. 9-13 przyjść także po to, żeby po prostu porozmawiać sobie po angielsku, rosyjsku, francusku, włosku czy niemiecku.

odpowiadać przed sądem, został jednak objęty amnestią.

SMIERTELNY FINAŁ POJEDYNKU PRZY SZACHOWNICY

Dwaj Jugosłowianie grający w szachy w mieszkaniu na przedmieściu Paryża popadli w takie zaciętrewienie, że wywiązała się między nimi walka dosłownie na śmierć i życie. Jeden z nich chwycił w trakcie bójkę za siekiere, drugi za młotek. Ciosy młotkiem były celniejsze i okazały się śmiertelne.

Opr. (kl)

Śmierć fotoreportera

30-letni Chalil Dhayni, fotoreporter pracujący dla Reutersa w Beirutie został zabity strzałem snajpera na linii demarkacyjnej dzielącej obie części libańskiej stolicy. Zabito go podczas gdy próbował się dostać do dzielnicy Ain Remmane zdobytej w piątek przez oddziały generała Auna. Jest to już drugi fotoreporter zabity w toku obecnej 18-dniowej rundy walk między rywalizującymi ze sobą ugrupowaniami chrześcijańskimi. (PAP)



Państwowy fiskus wspólnie z Ministerstwem Zdrowia zafundował nam kolejny pigułkowy paszety — od dziś znowu drożeją leki. Lobby przemysłu farmaceutycznego i tym razem zwyciężyło wzmawiając decydem, że jedyną drogą użycia kania efektu pełnych pótek w aptekach jest windowanie cen. Ze tak w istocie nie jest, przekonują nas własne doświadczenia — bleganina od apteki do apteki w poszukiwaniu zapisane na receptę antybiotyku, leku krążeniowego czy odżywc-

Choroba coraz droższa

Rzecznik prasowy Ministerstwa Finansów przekazał PAP komunikat następującej treści: Z dniem 19 lutego br. urzędowe ceny leków produkcji krajowej wzrastają przeciętnie o około 200 procent.

Podwyżka cen poszczególnych leków jest różna — od 30 do ponad 1000 proc. — ze względu na

zróżnicowany wzrost cen surowców farmaceutycznych. Jest ona koniecznością ekonomiczną. Dalsze utrzymywanie dotychczasowych cen, ustalonych w październiku ub. roku przy kursie dolara z sierpnia 1989 r. (1.200 zł za 1 dol.), powodowałoby upadek produkcji większości wyrobów przemysłu farmaceutycznego. W bież. roku w połowie stycznia podwyższono jedynie ceny 80 leków silnie uzależnionych od importu.

Skutkami podwyżki cen leków obciążony zostanie przede wszystkim budżet państwa ponieważ około 90 procent leków używanych w Polsce wydawanych jest w dalszym ciągu nieodpłatnie. Obejmuje to opiekę zdrowotną w szpitalach, bezpłatne leki dla 22 grup zawodowych (m.in. pracowników MON, MSW, PKP, służby zdrowia), bezpłatne leczenie niektórych przewlekłych schorzeń. W związku z podwyżką cen, listę tych schorzeń uzupełniono o choroby nowotworowe.

Dla osób chorych będących w trudnej sytuacji losowej, nie posiadających środków finansowych na zakup leków, przewidziana jest możliwość korzystania przez nich ze wsparcia pomocy społecznej. Równocześnie Ministerstwo Finansów zawiadamia, że trwają prace nad zmianą obowiązujących zasad odpłatności za leki zmierzające do ich ujednolicenia.

Wygasanie inflacji umożliwi zmianę techniki dostosowywania urzędowych cen leków do aktualnych warunków gospodarowania. Zamiast skokowych podwyżek cen przewiduje się jedynie ich niewielkie korekty, stosownie do poziomu inflacji. (PAP)

szę niż w wielu krajach Europy, że o USA nie wspomnę. Beznadziejny przykład podany w sobotnich „Wiadomościach” o kilencie, który miał przepisany cordafen na 5 receptach dlatego razi głupota, że lek ten skuteczny w chorobie niedokrwiennej serca, bierze się przynajmniej trzy razy dziennie, zaś w opakowaniu jest tylko 50 sztuk. W Łodzi specyfiku tego nie ma od trzech tygodni... Obecna 200-procentowa podwyżka cen leków uderza przede wszystkim w ludzi pracy, nie korzystających z prywatnej bezpłatnej opieki zdrowotnej. Zaniebienie, zapalenie oskrzeli czy gardła to w obecnej chwili już nie kilkanaście lecz kilkadziesiąt tysięcy złotych. Podaż otrzymywania przez premiera T. Mazowieckiego w Belgii doktoratu honoris causa mówił on o związkach polityki i moralności. Odnoszę wrażenie, że w tej decyzji cenowej związek takiego nie widać. ZYGMUNT CHABOWSKI

Pozdrowienia od króla Belgów Baudouina I

17 bm. prezydent Wojciech Jaruzelski przyjął przebywającego w Polsce księcia Filipa belgijskiego.

Książę Filip poinformował prezydenta o przebiegu swego dwutygodniowego pobytu w Polsce, podkreślając z uznaniem zachodzące w naszym kraju przeobrażenia oraz tradycyjną polską gościnność. Przekazał również prezydentowi pozdrowienia od króla Belgów Baudouina I. (PAP)



Dziś mamy poniedziałek, 19 lutego. Słońce weszło o godz. 6.44, zajdzie zaś o 16.57. Do końca roku pozostało 316 dni.

Imieniny obchodzą

Konrad, Manswet, Arnold, Gabinus

Uzurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie duże i okresami opady deszczu, w godzinach popołudniowych większe przejaśnienia. Rano mglisto. Temp. maks. w dzień 6 st. Wiatr słaby i umiarkowany południowo-zachodni. Ciśnienie o godz. 19 wyniosło 990,7 hPa (743,1 mm), temp. +4 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1880 — Ur. K. Jeżewski, działacz społeczny, twórca nowych form opieki nad sierotami.

Taka sobie myśl

Wszystko oskarżać jest jednością. Wszystko znieść — małością. Wszystkiemu potakiwać — podłością.

Uśmiechnij się



— Jest pani ślepa czy co? Przecież widzi pani, że to gabinet pediatry...



ZAKŁAD ELEKTRONICZNY PRODUKUJE... CEKINY

Podzespoły elektroniczne z Zakładów Przemysłu Elektronicznego „Kazet” w Koszalinie coraz rzadziej kupowane są przez kontrahentów zagranicz-

nych i krajowych. W tej sytuacji firmy grożą trudności z dalszym utrzymaniem zakładu i kontynuacją produkcji. Aby tę sytuację przezwyciężyć zakłady podejmują dość prymitywną produkcję... cekinów i ówieków dla prywatnego przedsiębiorcy. Te akcesoria służą do zdobienia skórzanych kurtek i obuwia.

11-LETNIA DZIEWCZYŃKA URODZIŁA DZIECKO

W jednej ze wsi (woj. jeleńogórskiego) 11-letnia dziewczynka urodziła córkę. 18-letni ojciec dziecka mieszka w tej samej wsi; za utrzymywanie stosunków z nieletnią miał już

Idzień dobry!

Coraz głośniejsze mówi się, że dokonywane przelewem opłaty czynszu, energii itp. z kont rachunków rozliczeniowo-oszczędnościowych będą w PKO BP ofrankowane. Klient za każdą tego typu usługę będzie płacił ze swego konta tak jak na poczcie.

Czy już nie wystarczy, że PKO obraca kapitałami klienta? A może niech wróci do dawnej nazwy, bo wtedy, kiedy było PKO, obroty te wystarczały na pokrycie kosztów manipulacji. PKO BP już to nie wystarczy.

Z ogłoszeń w „Gazecie Reklamowej”:
 „Młode małżeństwo poznał parę trzydziestoletnią, niekonięcznie tylko w celu wspólnej pracy kawy”.

Domyśliły się, że jest to propozycja zabawy w chowanego. Pod kolderką w kwartecie.

Nakładem spółki „Agora” ukazało się „Małe wademecum Peetera”, zawierające wycinki z gazet podziemnych wydawanych w ostatnich latach. Oto np. z notki w piśmie „Wola” (rok 1986) można się dowiedzieć, iż mgr inż. Jerzy Z., gdy był dyrektorem zjednoczenia „Bumar”, publicznie nawymyślał dyrektorowi jednego z podległych sobie zakładów za to, że ten — w drodze na Targi Poznańskie — ośmielił się wyprzedzić jego samochód.
 Dobrze!

Z wypracowania szkolnego:
 „Ja na miejscu Kirkora to brałbym Alinę bez tych malin i wszystko byłoby dobrze”.

Na płocie okalającym pogrzebisko po pawilonie chemicznym rozmieszczono tabliczki: „Uwaga, przejście niebezpieczne”. Proponujemy opłakować w ten sposób całe miasto. Kłopot z głową.

STARE A DOBRE
 Z łódzkiej prasy sprzed lat: „Fatalnie zakończyła się dla Władysława M. próba sfotografowania lwa występującego na arenie Cyrku Wielkiego w Łodzi. Król zwierząt, najpewniej na widok aparatu wycelowanego nań z drugiej strony klatki otworzył paszczę i głośno ryknął. Fotografator zemdlał, nie zdążywszy nawet nacisnąć spustu migawki”.

do widzenia
 NASZ TELEFON
 33-41-10

Federacja Konsumentów: Nie zgadzamy się na impulsy!

Okazuje się, że tzw. wielokrotne naliczanie różnym miejscowym, zastosowane m. in. przez Dyrekcję Wojewódzką PPTiT w Łodzi, wciąż budzi sprzeciw społeczeństwa. Zastrzeżenia wywołuje przede wszystkim niesprawiedliwość tego systemu, polegającego na tym, że nie dotyczy on wszystkich. Jego stosowanie uwarunkowane jest bowiem techniką — kto podłączony jest do centrali nowoczesnej musi płacić dużo, kto do urządzeń starszego typu — płaci mało.

Podczas niedawnego spotkania Federacji Konsumentów z przedstawicielami Dyrekcji Wojewódzkiej PPTiT właśnie ten temat wywołał najwięcej namietności. Łącznościowcy twierdzili, że „nierówność” w traktowaniu abonentów jest wyrazem „rynkowości”, działacze federacji uważają to za zwykłą niesprawiedliwość nie partię — ich zdaniem — odpowiednią dokumentacją prawną. Do tej pory nie można się na przykład doprosić o opublikowaną oficjalnie nową taryfę telekomunikacyjną.

Dyskusję wywołała również sprawa kar za nie opłacony rachunek telefoniczny w wypadku, gdy abonent nie otrzymał go w terminie. Podczas spotkania uzgodniono, że w takim razie należy opłacić jedynie abonament i czekać — bez groźby zapłacenia kary. Wynika

to z tego, że ordynacja pocztowo-telekomunikacyjna nie została opublikowana w urzędowym Dzienniku Ustaw i dlatego, obywatel nie jest zobowiązany jej znać i samemu dowiadywać się ile ma zapłacić.
 (W. M.)

Chemia na Olechowie

Na stacji rozrządowej PKP Łódź-Olechów nieraz dochodziło już do wypadków, stwarzających chemiczne zagrożenie dla środowiska, pracujących tu ludzi, a potencjalnie również dla mieszkańców najbliższych okolic. Ostatni z nich wydarzył się 8 stycznia, kiedy to na tory wylało się 8 tysięcy litrów kwasu solnego.

Do tej pory stacja, ani działająca na jej terenie kolejowa sekcja straży pożarnej, nie były przygotowane do jakiegokolwiek skutecznego

działań na wypadek chemicznego zagrożenia. Być może zmieni się to już wkrótce. Jak nas poinformował dyrektor Rejonu Przewozów Kolejowych Łódź, Edward Salamon, powołany mia być specjalny zespół, który zajmie się kwestią ratownictwa chemicznego na Olechowie. Sprawy te będą również omawiane 22 bm. na spotkaniu z dyrektorem CDOKP. W najbliższych zaś tygodniach na stacji Łódź-Olechów mają być zgromadzone podstawowe materiały neutralizujące szkodliwe działanie najczęściej przewożonych koleją substancji chemicznych. Chodzi o to, żeby w wypadku, gdy na tory wyleje się np. kwas, można było od razu zneutralizować go wapnem, nie czekając na przybycie specjalistycznych służb. Swoją drogą, można to było zrobić już dawno...
 (ab)



Jak się dowiadujemy, podłózkie kury domagają się obniżenia ceny benzyny. W przeciwnym wypadku nie pozwolą sprzedać jaj z samochodów, tylko każdemu Klientom przychodzić do kurnika. Fot.: A. Wach

Kurs pilotów...

...wycieczek zagranicznych organizuje BTM „Juventur” w Łodzi. Żeby zostać uczestnikiem szkolenia, trzeba najpierw zdać egzamin kwalifikacyjny, który odbędzie się 24 bm. w siedzibie Uniwersytetu Powszechnego w Łodzi (ul. Piotrkowska 99). Do sprawdzianu mogą przystąpić kandydaci (w wieku 18—40 lat), którzy legitymują się świadectwem maturalnym i dobrą znajomością przynajmniej jednego języka obcego oraz posiadają zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, pozwalającym na wykonywanie pracy pilota.

Kurs trwać będzie od 3 marca do 29 kwietnia br. Blizszych informacji o dopłatności i innych warunkach uczestnictwa w szkoleniu udziela BTM „Juventur” (tel. 34-80-33).
 (jm)

Do Paryża przez Łakową

Gdy kilka dni temu przeczytaliśmy w „DL” ogłoszenie paryskiej agencji „MODEST” poszukującej w naszym mieście kandydatek na modelki sądziłszy, że na sobotni przegląd organizowany w WFF przy ul. Łakowej przyjdzie tłum dziewcząt marzących o karierze,

każ, poświęconych przygotowaniem do wyborów samorządowych. I tak we wtorek, o godz. 18 w Gado Nowej, w śróde o tej samej godzinie w Pawlikowicach, w czwartek, o godz. 15, w Domu Ludowym w Hermanowie i wreszcie 27, 11, o godz. 17, w sali OSP w Woli Zaradzińskiej poróżniawać będzie można o potrzebach i kłopotach tego regionu.

podróżach, pieniądzech, sławie. Przyszło dziesięć — jedna 15-latką z podstawówki, dwie studentki psychologii, studentka medycyny, uczennica szkoły fryzjerskiej, uczennica Liceum Plastycznego i cztery licealistki „ogólne”. Stremowane okropnie (jedną z dziewcząt „częstowała” środkami uspokajającymi), ale gotowe zawałić klasę czy rok studiów, gdyby szczęście się uśmiechnęło i pani Elisabeth Queen — właścicielka agencji — przysłała zaproszenie do Paryża.

W ogłoszeniu jako jeden z warunków podano znajomość angielskiego. Pytane o to dziewczęta, odpowiadały wymijająco, że uczą się. Każda z kandydatek była filmowana na wideo. Kasety z łódzkiego przeglądu oraz podobnych, które odbędą się wkrótce w Krakowie i Katowicach, zostaną przesłane do Paryża. Jeśli pani Queen uzna, że któraś z dziewcząt spełnia jej oczekiwania, przyjdzie do Polski obejrzeć kandydatki osobieście i może zabierze którąś ze sobą. Po przeglądzie w Poznaniu, orbne dzieci zaproponowano Miss Wielkopolski.

Dłaczego paryska agencja interesuje się dziewczętami z Polski? — zapytaliśmy przedstawiciela firmy Krzysztofa Deszczyńskiego.

— No cóż, w związku z tym, co dzieje się w naszym rejonie świata, na Zachodzie panuje moda na Włód. Modelki z Polski, Czecho-

► **AKADEMIA MUZYCZNA W ŁODZI** (ul. Gdańska 32) zaprasza dziś, o godz. 18.15, na recital fortepiano, w „DZWONKI I DZWONKI W MUZYCE FORTEPIANOWEJ”. Wykonawczynią będzie dot. MONIKA SIKORSKA-WOJTYCHA z Akademii Muzycznej w Katowicach, a w programie znajdują się m. in. utwory E. CHOPINA, F. LISZTA i M. RAVELA. Wstęp wolny.

► **GRUPA LITERACKA „CENTAURO”** przy DDK Łódź-Górna (ul. Siedlecka 1) zaprasza dziś, o godz. 18, na wieczór autorski JACKA GŁĘBSKIEGO (proza) oraz spotkanie dyskusyjne na temat sytuacji młodej prozy (z udziałem krytyków).

Nagrodę II stopnia w dorocznym konkursie oszczędności paliw i energii otrzymali pracownicy Zespołu Elektrociepłowni w Łodzi — W. GOTKIEWICZ i Z. KARALUS za opracowanie rezerwowego zasilania kolektora wody ruchowej.

► **GRUPA LITERACKA „CENTAURO”** przy DDK Łódź-Górna (ul. Siedlecka 1) zaprasza dziś, o godz. 18, na wieczór autorski JACKA GŁĘBSKIEGO (proza) oraz spotkanie dyskusyjne na temat sytuacji młodej prozy (z udziałem krytyków).

► **GRUPA LITERACKA „CENTAURO”** przy DDK Łódź-Górna (ul. Siedlecka 1) zaprasza dziś, o godz. 18, na wieczór autorski JACKA GŁĘBSKIEGO (proza) oraz spotkanie dyskusyjne na temat sytuacji młodej prozy (z udziałem krytyków).

Organizatorem XII edycji konkursu był Ministerstwo Przemysłu i Naczelna Organizacja Techniczna przy współudziale Urzędu Postępu Naukowo-Technicznego i Wdrożeń, „Trybuna Ludu” i Komitetu ds. Radia i Telewizji.
 (p)

W kilku zdaniach

- **ZJEDNOCZENIE CHRZESCJANSKO-NARODOWE REGIONU ŁÓDZKIEGO** zaprasza lodzian na manifestację pod hasłami przeciwdziałania się tworzeniu Urzędu Ochrony Konstytucji z członków SB oraz zatrudnianiu ich w innych instytucjach strzegących prawa i porządku. Manifestacja rozpocznie się jutro (wtorek) o godz. 15.45 na pl. Wolności pod pomnikiem Tadeusza Kosciuszki. Organizację polityczno-społeczną, pragnąc w sposób zorganizowany uczestniczyć w manifestacji, proszone są o kontakt z p. MARKIEM KRASKIEM (tel. 15-63-79).
- **KOMITET OBYWATELSKI** gminy Pabianice zaprasza wszystkich mieszkańców gminy na cykl spot-

Pogotowie gazowe	74-55-23, 74-66-95, 992
Pogotowie dźwiękowe	74-87-66, 74-40-41
TELEFON ZAUFANIA	888 w dni powszednie w godz. 15-7 w dni wolne od pracy całą dobę.
TELEFON ORIENTACJI I PORADNICTWA ZAWODOWEGO	nr 33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-19
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 87-40-33.	
ANONIMOWI ALKOHOLICY	tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42, poniedziałek — piątek (7-20).
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA	nr 887 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.
TELEFON DLA RODZICÓW	nr 886 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18
POGOTOWIE MIESZKANIOWE:	spółdzielcze 32-46-36 komunalne 36-33-95 osiedle Widzew 74-28-13 74-26-90 74-29-55
SCHRONISKO dla zwierząt	57-38-42
TEATRY	nieczynne

MUZEJA	
RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17 (Gdańska 107) godz. 9-17	
SPORTU I TURYSTYKI (Worcełowa 21) godz. 11-15	
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13	
OSWIATY (Wólczańska 23) godz. 10-14	
WYSTAWY	nieczynne
ZOO — czynny od godz. 9.30 do 15.30 (kasa do godz. 14.30)	
OGROD BOTANICZNY — nieczynny	
PALMIARNIA — czynna oprócz poniedziałków w godz. 12-18	
KINA	
BALTYK — „Książę w Nowym Jorku” — USA od lat 12 — godz. 9, 11.15, 13.30, 15.45; „Por. no” — pol. od lat 18 — godz. 18, 20	
GDYNIA — Kino non stop — od godz. 9-21 „Gliniarz z Beverly Hills” — USA od lat 15	
IWANOWO — Film przedpremierowy — „Winnetou w Dolinie	

Smierci! — RFN od lat 12 — godz. 15.40; „Emmanuelle” — fr. od lat 18 godz. 17.30, 19.30	
MŁODA GWARDIA — „Moonraker” — USA od lat 12 — godz. 14.30, 16.45, 19	
MUZA — „Interkosmos” — USA od lat 12 — godz. 18, 18.15	
1 MAJA — „W pustyni i w puszczy” — pol. b.o. godz. 16; „Rybka zwana Wandą czyli jak odzyskać łup” — ang. od lat 15 — godz. 18	
POLESIE — „Ostatni dzwonek” — pol. od lat 15 godz. 15.30; „Emmanuelle” — franc. od lat 18 — godz. 17.30, 19.30	
ROMA — „Czerwona gorączka” — USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17; „Ostatni prom” — pol. od lat 15 godz. 19.30	
STYLLOWY-STUDYJNE — „Szklana pulapka” — USA od lat 18 godz. 16, 18.15	
PRZEDWIOSNIE — Indiana Jones — USA od lat 12 godz. 15, 17, 19	
PROTEKTOR — USA od lat 18 godz. 17, 19	
POKOJ — „Willow” USA od lat 12 godz. 16.45, 19	
SWIT — „Remo niebezpieczny, nie uzbrojony” (USA) od lat 15 godz. 16, 18, 20	
STUDIO — „Szalony Megs” — USA od lat 15 godz. 17, 19	
ZACHETA — „Elektroniczny motocykl” (USA) od lat 12 godz. 15, 17, „Tropiciel” NRD od lat 12 godz. 17, „Joy” franc. od lat 18 godz. 19.15	

TATRY-STUDYJNE — „Pikarski poker” — pol. od lat 15 godz. 16, 18	
TATRY — MALE-STUDYJNE — „Koyaanisqatsi” — USA od lat 12 godz. 17	
WISLA — „Akademia policyjna” — USA od lat 12 godz. 13, 17, 19	
EDK — „Winnetou w Dolinie Smierci” godz. 15; „Hocki — kłocki z montażem” (warsztaty) godz. 17.30	
WŁOKNIARZ — „Krokodyl Dundee II” — USA od lat 12 — godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45. Film z czytana listą dialogową: „Człowiek z blizną” USA od lat 18 godz. 19	
WOLNOSC — „Marcowe migdały” pol. od lat 15 godz. 16, 18	
APTEKI	
Elsnera 19, Miekiewicza 20, Cieszkowskiego 5, Lutomińska 146, Olimpijska 7a.	
Aleksandrów — Kościuski 4, Konstancynów — Sadowa 10, Pabianice — Armii Czerwonej 2, Głowno — Łowicka 68, Zgierz — Dąbrowskiego 16, Ozorków — Armii Czerwonej 61.	
DZURY SZPITALI	
Chirurgia urazowa — Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Karolewska 68)	

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)	
Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)	
Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)	
Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)	
Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)	
Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)	
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)	
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)	
Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący chorób AIDS — czynny od 13 do 7 telefon 32-81-24.	
— Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31-00 w. 31	
— gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15 czynny całą dobę 74-14-14.	
— gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 5) czynny od 15 do 7, w dni wolne od pracy czynny całą dobę tel. 74-14-14.	
— gabinet stomatologiczny (ul. Zapolskiej 1) czynny od godz. 19 do 7, w dni wolne od pracy przez całą dobę 43-33-72.	
— gabinet okulistyczny — ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 17 do 7, w dni wolne od pracy całą dobę.	

WAŻNE TELEFONY	
Pogotowie Ratunkowe	999
Pogotowie MO	997
Straż Pożarna	998
Informacja służby zdrowia	36-15-19
Informacja kolejowa	36-55-55
Informacja PKO	36-32-11
Informacja telefoniczna	913
Informacja PKS	
Dworzec Centralny	31-97-06
Informacja kulturalna	33-92-21
Pogotowie wodociągowe	994
Pogotowie energetyczne	
Łódź Północ	74-34-35
Łódź Południe	74-25-13

DL „DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium Redakcja: kod 90-113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9 Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda; 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-98-65 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10; 37-17-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38, 32-89-47, 84-06-15; fotoreporter: 33-73-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami: 32-98-63; interwencje, telefon usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05; (rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5 tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.

